
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV 

Odbor životního prostředí 

Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
 

  

ČÍSLO SPISU:  MUSO/94134/2023/OŽP/LAKA 

ČÍSLO JEDNACÍ: MUSO/94134/2023/OŽP/LAKA 

ČÍSLO EVIDENČNÍ: 113719 

VYŘIZUJE:  Bc. Laura Kalivodová 

TEL.:  +420 354 228 174 

E-MAIL:  laura.kalivodova@mu-sokolov.cz 

  

DATUM: 27.9.2023 

  

 

Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O  

 
Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad příslušný dle § 

104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný správní orgán dle 

§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) (dále jen 

„vodoprávní úřad“), v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního řádu vydává 

 

právnické osobě:  Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 

110 00 Praha 1, v zastoupení: SAGASTA s.r.o., IČO: 04598555, Novodvorská 

1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

 

souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a) a písm. c) vodního zákona k záměru „Rekonstrukce traťového 

úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo)“ nacházejícímu se na pozemcích, na nichž se 

nacházejí koryta vodních toků a na pozemcích v záplavovém území. 

 

Umístění záměru (na území ORP Sokolov): 

Kraj (kód/název):    51|Karlovarský kraj 

Obec (kód/název):    538434|Svatava 

      560324|Citice 

560324|Citice 

560332|Dasnice 

560375|Chlum Svaté Maří 

 

Kat. území (kód/název):   760005|Čistá u Svatavy 

      617792|Citice 

617806|Hlavno 

624772|Dasnice 

651621|Chlum Svaté Maří 

 

Na pozemcích:     Čistá u Svatavy – parc. č. 113/1 

      Citice – parc. č. 381/1, 381/4 

Hlavno – parc. č. 227/1, 227/3, 227/4 



 

Dasnice – par. č. 308/1, 308/6, 308/7 

Chlum Svaté Maří – parc. č. 462/1 

 

Orientační určení polohy:   ZÚ: X – 1013940; Y – 868457 

      KÚ: X – 1017877; Y – 875909 

 

Další vodohospodářské údaje (na území ORP Sokolov): 

Dotčené vodní toky (kód/název):  10238499|bezejmenný tok 

10236200|bezejmenný tok – kříží tok 

10238608|bezejmenný tok – kříží tok 

10231455|bezejmenný tok – kříží tok 

11000077|LBP Ohře od Chlumku – kříží tok 

10224462|LBP Ohře v ř. km 213,4 – kříží tok 

10101009|Habartovský potok – kříží tok 

10236198|LBP Ohře v ř. km 215 – kříží tok 

10224455|bezejmnený tok – kříží tok 

10226815|bezejmenný tok – kříží tok 

 

Hydrologické rajony (kód/název):   2120|Sokolovská pánev 

6112| Krystalinikum Slavkovského lesa 

 

Čísla hydrologických pořadí (kód/název):  1-13-01-0910-0-00|Ohře 

1-13-01-0890-0-00|Ohře 

1-13-01-0860-0-00|Habartovský potok 

1-13-01-0850-0-00|Ohře 

 

Útvary povrchových vod (kód/název):  OHL_0270|Ohře od toku Libava po tok Svatava 

 

Útvary podzemních vod (kód/název):  21200|Sokolovská pánev  

61120|Krystalinikum Slavkovského lesa 

 

Území v aktivní zóně záplavového území:  k.ú. Citice – 381/1 

k.ú. Hlavno – 227/1, 227/3, 227/4 

k.ú. Dasnice – 308/1, 308/6, 308/7 

k.ú. Chlum Sv. Máří – 462/1 

 

Popis záměru: 

Jedná se o opravy železničního svršku a spodku, zabezpečovacího zařízení, sdělovacího zařízení, 

pokládku dálkových optických kabelů a sdělovacích kabelů, rekonstrukci nástupišť, přejezdů, přestavbu 

mostů (3x) a propustků (35x), rekonstrukci rozvodů NN a osvětlení, zřízení nových nástupišť. V rámci 

stavby bude provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, budou postaveny nové 

podchody a lávka v zastávce Hlavno, doplnění chodníků a pozemních objektů pro silnoproudou 

technologii a úpravy pozemních komunikací. Stavba bude probíhat na drážních pozemcích i na výše 

uvedených vodních tocích. Dále trať v úseku záměru kříží v 7 případech vodní tok ve správě Povodí 



 

Ohře, s.p. a ve 2 kříží vodní tok ve správě Lesů ČR, s.p. Délka stavby činí 11,65 km. Srážkové vody 

budou odváděny do bezodtokých jímek na vyvážení. 

 

V souladu s § 17 odst. 3 vodního zákona je souhlas udělen za splnění následujících podmínek: 

1. V záplavových územích vodních toků nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné 

materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky velkých vod. 

2. Veškeré napadávky vzniklé pracemi na demolicicích mostů, rekonstrukcích mostů a propustků budou 

z koryt vodních toků neprodleně odstraňovány. 

3. Stavební materiál bude zajištěn tak, aby nedošlo k jeho smyvu do koryta v případě zvýšených průtoků 

dešťových srážek, tání sněhu či odchodem ledu. Případné odstranění škod vzniklých nedodržením 

tohoto ustanovení zajistí na vlastní náklady investor stavby. 

4. Případné škody na vodním toku, stávajícím opevnění a pozemcích koryta budou odstraněny na náklad 

investora uvedením do řádného (dohodnutého) stavu. 

5. Koryto vodního toku v místě dotčení (vyústění propustků a nově budované příkopy) bude řádně 

opevněno těžkým lomovým kamenem o hmotnosti min. 80 kg na hloubku min. 0,7 m od povrchu dna 

vodního toku. Břehy budou zajištěny rovnaninou z lomového kamene o hmotnosti 200-500 kg na 

výšku 0,5 m, založenou min. 0,4 m pod dnem. Opevnění bude provedeno minimálně v délce 1,6 m od 

čel propustků v celé šíři koryta vodního toku. Navržené opevnění bude plynule navazovat na okolní 

břehy a dno a nebude zasahovat do průtočného profilu vodního toku. Koryto vodního toku a pobřežní 

pozemky dotčené zemními pracemi budou ohumusovány a osety travním semenem. 

 

O d ů v o d n ě n í  

 

Žadatel, Správa železnic, státní organizace, sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 (IČO: 

70994234), zastoupen společností SAGASTA s.r.o., sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 

4 (IČO: 04598555), podal dne 15.09.2023 žádost u zdejšího vodoprávního úřadu (odbor životního 

prostředí MěÚ Sokolov) o vydání souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. a) a písm. c) vodního zákona v rámci 

stavby „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) - Kynšperk nad Ohří (mimo)“. 

 
K žádosti byly doloženy tyto doklady: 

- Plná moc  
- Souhlasné stanovisko správce povodí a vodního toku Povodí Ohře, s.p., vydané pod zn.: 

POH/41331/2023-2/032400 ze dne 22.08.2023. 
- Souhlasné stanovisko správce vodního toku Lesy České Republiky, s.p., vydané pod č.j. 

LCR956/037703/2023 ze dne 13.09.2023 
- Příloha č. 10 seznam nemovitostí dotčených stavbou  
- Příloha č. 11 – Základní popis stavby a jejich účinků na okolí 
- Situace širších vztahů 
- Mapové podklady  
- Situační výkresy 

 
Vodoprávní úřad do tohoto souhlasu zahrnul podmínky č. 2 a č. 4 z části III. stanoviska Povodí Ohře, s.p. 
a podmínky č. 3, č. 2 a č. 6 vyjádření Lesů České republiky, s.p. Další podmínky a povinnosti uvedené ve 
stanovisku vyplývají pro stavebníka ze zákona nebo ze souvisejících právních předpisů nebo se netýkají 
tohoto řízení, jehož předmětem je možné ovlivnění vodních (odtokových) poměrů. 
 

Vodoprávní úřad vydává toto závazné stanovisko na základě posouzení podané žádosti a konstatuje, že 

stavba křižuje vodní toky a nachází se v záplavovém území i v aktivní zóně řeky Ohře. Jelikož se jedná o 



 

rekonstrukci nezbytné stavby dopravní infrastruktury, je možné dle § 67 odst. 1 vodního zákona záměr 

v aktivní zóně povolit a provést. Zároveň vodoprávní úřad předpokládá, že za dodržení stanovených 

podmínek nedojde rekonstrukcí stávající železniční tratě ke zhoršení odtokových poměrů. Také lze 

předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčeného útvaru 

povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu dotčeného útvaru podzemních vod, a že 

nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Proto na základě výše uvedených skutečností vydal 

vodoprávní úřad žádaný souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a) a písm. c) vodního zákona. 

P o u č e n í  

 
Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, nýbrž je úkonem učiněným 
věcně a místně příslušným dotčeným orgánem pro řízení vedené stavebním úřadem. Jeho obsah lze 
napadnout pouze v rámci odvolání podanému proti rozhodnutí ve věci samé. 
  

 

 
Otisk úředního razítka 

 

 

Bc. Laura Kalivodová 
referent odboru životního prostředí 

 

Rozdělovník 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, v zastoupení: SAGASTA s.r.o., 

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, DS: bkfcs9v 


		2023-10-02T11:10:39+0200




